
GOVERNMENT OF. MEGHALAYA
EXCISE, REGISTRATION, TAXATION & STAMPSI DEPARTMENT

Notification

Darect Shiltong, the 9't' Nov, 2017.

No.ERTS(T)65/2OL74O1- In exercise of thepowers conferred by sub-section (1) of section 11 of the

Meghalaya Goods and Services Tax Act,2Ol7 (A
to as "the Said Act"), the Governrnent of Meghal
interest so to do, on the recommerdations of the Cou

this ed to as "tht

;ff ?A:":TJ:;5 per ce't., subjeci to rutfilrnent or the rollowing
conditions, namelY: -

(A) the registered supplier shall supply the goods to the registered recipient on a tax invoice;

(B) the registered recipient shall export the said goods within a period of ninety days from the date of
issue of a tax invoice by the registered supplier;

(C) the registered recipient shall indicate the Goods and Services Tax Identification Number of the

registeled supplief and the tax invoice number issued by the registered supplier in respect of the

said goods in fne shipping bill or bill of export, as the case may be;

(D) the registered recipient shall be registered with an Export Promotion Council or a Commodity
Board recognised by the Departmertt of Commerce;

(E) the registere.d recipient shall place an order on tregistered supplier for procuring goods at

"orr""r-rional'rate 
ana a copy of the same shall also be provided'to the jurisdictional tax officer of

the registered supplier;

(F) the

(i)

registered recipient shall rnove the said goods from place of registered supplier -
directly to the Porl, Inlancl Container Depbrt, Airport or Land Customs Station from where the
said goods are to be exPorted; or

directly to a registered warehouse from where the said goods shall be move to the Port,
Irrland, Containei Deport, Airport or Land Customs Station fi'om where the said goods are to

be exported;

if the registered recipient intends,to-aggregate supplies from rnultiple registered suppliers and

then exp-ort, the goois i'rom each registered supplier shall move to a registered wanehouse and

after aggregation, the registered recipient shall move goods to the Port, Inland Container Deport,
Airport or Land Customs Station from whele they shall be exported;

in case of situation referrecl to in conclition (vii), the registered pecipient shall endorserreceipt of
goods on the tax invoice and also obtain ackno uledgement of receipt of goods in.the registered
ivarehouse from the warehouse operator and the endorsed tax invoice and the acknowledgment
of the warehouse operator shall be provided to the registered supplier as well as to the
jurisdiotional tax officer ofsuch supplier; and

when goods have been exported, the registered recipient shall provide copy of shipping bill or
bill of export containing details of Goods and Services Tax Identification Number (GSTIN) and

tax invoite"of the'registered supplier along with proof of export general manifest or e*port
report having been filed to the tegistered supplier as well as jurisdictional tax officer of such

supplier.



(a) The registered supplier shall not
r:ecipient fails to export the said goods

invoice.

be eligible for the above mentioned exemption if the registered
within a period of ninety days from the date of issue of tax

sd/-

A ttd it io n a t c h ief s e c r e t fryT; l;:'l 
", " 

r n me n t of M e g h a t ay a

Excise, Registration, Taxation & Stamps Department.

Memo No. ERTS(T) 65120171101-A

Copy to:-
Dated Shillong, the 9th Nov,2017

l. P. S. to Chief Minister for favour of information of the Chief Minister
2. P. S. to Minister i/c Taxation for favour of information of the Minister.

3. P. S. to Chief Secretary for favour of information of the Chief Secretaly.

4. P. S. to the Additional Chief Secretary i/c ERTS Department for favour of information of the

Additional Chief Secretary.

5. The Secretary to the Govt. of India and ex-officio Secretary to the GST Council, New Delhi-
1 10001

O. ffecretary to the Govt. of Meghalaya, Finance Department/ERTs Department.

u7{ The Commissioner of Taxes, Meghalaya, Shillong for favour of information and necessary action.

8. All Deputy Commissioners/Sub Divisional Officers.

9, All Administrative Departments.

10. All Heads of Departrnent.

1 1. The Director, Printing and Stationery, Meghalaya, Shillong with a request to cause publication of
the above Notification in the Gazette of Meghalaya Extra Ordinary issue and furnish this
Department wittr SO spare copies.

12. Principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention : CASS Section), Shillong-793001.

13. Accountant General (A & E), Meghalaya, Shillong-793001

14. Assembly Secretariat.

15. The Deputy Cornmissioner of Taxes/Assistant Commissioner of Taxes, Meghalaya, Shillong.

By order etc.,

/l'+
Under Secretary to the Government of Meghalaya

Excise, Registration, Taxation & Stamps Department


